
Contacto

Correo Electrónico contratacion@frob.es

Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AM 01/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2020 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Rectora del Fondo de Reestructuración Ordenada Bancaria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.frob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sv8ZNXprV1QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación del servicio de asesoramiento jurídico para la
preparación y/o ejecución de dispositivos de resolución.

Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Clifford Chance S.L.P.U.
NIF B80603319

http://www.frob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sv8ZNXprV1QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 514,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 01/2019
Fecha de Formalización 25/02/2020

Adjudicatario

DLA PIPER SPAIN, S.L.
NIF B83386029
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 415 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 01/2019
Fecha de Formalización 25/02/2020

Adjudicatario

J&A Garrigues, S.L.P.
NIF B81709081
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 387,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 468,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 01/2019
Fecha de Formalización 25/02/2020

Adjudicatario

KPMG ABOGADOS, S.L.
NIF B78503778
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 486 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 588,06 EUR.



Dirección Postal

Avda. general Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AM 01/2019
Fecha de Formalización 25/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Teniendo en cuenta: i) la cláusula 1 del PCAP que establece: “el acuerdo marco se suscribirá con un máximo
de ocho empresas” y; ii) la cláusula 14 del PCAP que prevé que “en caso de que el número de ofertas presentadas sea
inferior a ocho, el FROB podrá realizar la propuesta de adjudicación del acuerdo marco entre las ofertas presentadas que
resulten válidas”, la Mesa de Contratación acordó, en su sesión del 28 de noviembre de 2019 al 2 de diciembre de 2019,
elevar al Órgano de contratación, propuesta de adjudicación a favor de las 4 empresas que continuaban en el
procedimiento:
- Clifford Chance, SLPU
- DLA Piper Spain, SLU
- J&A Garrigues, SLP
- KPMG Abogados, SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2019 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1



Lugar

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Edificio Masters'II pl. 16
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Edificio Masters'II pl. 16
Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/11/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

FROB

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 Edificio Masters'II pl. 16
(28020) Madrid España

Apertura sobre criterios evaluables de
forma automática mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 12:00 horas

Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 900.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de socios expertos en resolución bancaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 48Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable mediante juicios de valor
: 50Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkxoJItE1jWiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 195-474853
Fecha de publicación 09/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474853-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005018321 |  2020-834308 | Mon, 02 Mar 2020 09:56:29:467 CET 9722926527973480287874072357886340512UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zkxoJItE1jWiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474853-2019:TEXT:ES:HTML

